МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАРАУЛ»
ТАЙМЫРСКОГО ДОЛГАНО-НЕНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 июня 2018 года  № 46 - П

Об утверждении перечня мероприятий и усиления мер пожарной безопасности на территории муниципального образования «Сельское поселение Караул» в летний пожароопасный период 2018 года

В целях принятия дополнительных мер по защите жизни и здоровья
населения, жилого сектора, предприятий, организаций, учреждений и других
субъектов хозяйственной   деятельности, расположенных на   территории муниципального образования   «Сельское поселение Караул», руководствуясь    статьей 19 Федерального закона от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация сельского поселения Караул

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Усилить меры противопожарного режима с 20 июня 2018 года  по 01 октября  2018 года на территории муниципального образования «Сельское поселение Караул».
2. Утвердить Перечень мероприятий об усилении противопожарного режима на территории сельского поселения Караул согласно приложению.
3. Опубликовать настоящее Распоряжение в Информационном      вестнике «Усть-Енисеец» и на официальном сайте муниципального образования «Сельское поселение Караул».
 4. Настоящее Распоряжение вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой

И.О. Руководителя Администрации
сельского поселения Караул	               Н.Б. Гурина

Приложение
к Распоряжению Администрации
сельского поселения Караул
[bookmark: _GoBack]от « 20 » июня 2018 года № 46 - П

Перечень
мероприятий об усилении мер  противопожарного режима
на территории муниципального образования «Сельское поселение Караул» в летний пожароопасный период 2018 года

В рамках усиления мер противопожарного режима:
Руководителям территориальных подразделений Администрации сельского поселения Караул в населённых пунктах - с. Караул (Савко О.Н.), п. Носок (Тэседо С.А.), п. Байкаловск  (Кармашкина В.В.), в п. Усть-Порт (Коробинский А.В.), в п. Воронцово (Яндо В.С.), и.о. руководителя территориального подразделения Администрации сельского поселения Караул в п. Тухард (Альков В.А.):
- создать патрульные группы из числа должностных лиц с привлечением сотрудников правоохранительных органов и других заинтересованных организаций для реализации комплекса мероприятий направленных на обеспечение защиты подведомственных территорий от перехода на них природных пожаров;
- на подведомственной территории организовать работу, направленную на усиление мер противопожарного режима;
- провести внеплановые противопожарные инструктажи с целью доведения до работников организаций обстановки с пожарами и мер пожарной безопасности в быту;
- принять необходимые меры по своевременной очистке территорий населенных пунктов и прилегающих к ним зонам от горючих отходов и мусора;
- организовать наблюдение за противопожарным состоянием населенных пунктов и в прилегающих к ним зонах;
- активизировать проведение целенаправленных пропагандистских мероприятий, провести разъяснительную работу среди населения об опасности разведения костров на территории населенных пунктов и на прилегающих к ним зонах, усилить воспитательную работу среди детей по предупреждению пожаров;
- определить резервы огнетушащих средств и иных материальных ресурсов для ликвидации возможных пожаров;
- определить порядок вызова пожарной охраны;
- Организовать мероприятия по недопущению неконтролируемого выжигания травы, сухой растительности и горючих материалов (отходов) вблизи населённого пункта.
- принять иные дополнительные меры пожарной безопасности, не противоречащие законодательству РФ.
- по окончанию пожароопасного периода предоставить информацию о проделанной работе.
Руководителям организаций не зависимо от форм собственности осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования «Сельского поселения Караул» при усилении противопожарного режима рекомендуется:
- организовать ежесуточные дополнительные дневные и ночные проверки объектов с постоянным дежурством;
- проверить состояния пожарной безопасности объектов организации;
- принять меры по уборке древесного хлама, иного горючего мусора с территорий, прилегающих к границам предприятия, организации;
- провести внеплановые противопожарные инструктажи с целью доведения до работников организаций обстановки с пожарами и мер пожарной безопасности в быту;
Генеральному директору ООО «СКиФ» (Е.М. Гладуновой) рекомендуется:
- провести внеплановые противопожарные инструктажи с дежурным персоналом топливно-энергетических объектов жизнеобеспечения;
- принять иные дополнительные меры пожарной безопасности, не противоречащие законодательству РФ.